АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» февраля  2024г.                              с. Новопавловка                                                      №33

О внесении изменений в постановление от 24.09.2018 №189 «Об установлении размера платы

за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не

приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом и для

собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не

приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого

помещения, а также для нанимателей жилых помещений государственного и

муниципального жилищного фонда муниципального образования Новопавловское сельское

поселение»

Руководствуясьстатьей 156 Жилищного кодексаРоссийской Федерации, статьями 35,47

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 №

54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, и

в целях обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан, надлежащего

содержания общего имущества в многоквартирных домах, администрация Новопавловского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 24.09.2018 №189 «Об установлении размера платы за

содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли

решение о выборе способа управления многоквартирным домом и для собственников

помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об

установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, а также для

нанимателей жилых помещенийгосударственногоимуниципального жилищного фонда

муниципального образования Новопавловское сельское поселение» (в редакции постановления

от 26 ноября 2021 г. №148 «О внесении изменений в постановление от 24.09.2018 №189 «Об

установлении размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых

помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным

домом и для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании

не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого

помещения, а также для нанимателей жилых помещений государственного и муниципального

жилищного фонда муниципального образования Новопавловское сельское поселение»):

1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию на Портале правительства Республики

Крым: http://krpero.rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел –

Красноперекопский район, подраздел Новопавловское сельское поселение» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также на информационном стенде администрации

Новопавловского сельского поселения, расположенного по адресу Республика Крым,

Красноперекопский район, с. Новопавловка, ул. Набережная, д. 3.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.

Председатель Новопавловского сельского совета-глава

администрации Новопавловского сельского поселения                                              А.А. Артемова

Приложение 1

к Постановлению

администрации

Новопавловского

сельскогопоселения

от 20.02.2025г №33

Размер платы за содержание жилого помещения

для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа

управления многоквартирным домом и для собственников помещений в многоквартирном

доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за

содержание и ремонт жилого помещения, а также для нанимателей жилых помещений

государственного и муниципального жилищного фонда муниципального образования

Новопавловского сельского поселения

Номер

группы

Тип благоустройства многоквартирного дома Размер платы в

денежном

выражении, руб. за

1кв.м.

I группа холодное водоснабжение и водоотведение,

индивидуальное отопление и горячее водоснабжение,

газоснабжение, электроснабжение, с подвалом и

чердаком (отсутствуют лифты и центральное

отопление), 18 квартир

16,54

II группа холодное водоснабжение и водоотведение,

индивидуальное отопление и горячее водоснабжение,

газоснабжение, электроснабжение, без подвала, с

чердаком (отсутствуют лифты и центральное

отопление), 18 квартир

21,44

Примечание:

1. Размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения включает расходы по

содержанию общего имущества в многоквартирном доме и техническому обслуживанию

общих коммуникаций, технических устройств, технических помещений, а также

содержаниепридомовой территории многоквартирного дома и расходы по управлению

жилищнымфондом.

2. Размер платы за содержание и текущий ремонт помещений жилищного фонда определен в

зависимости от состава и периодичности выполнения работ и услуг по содержанию и

текущему ремонту.